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Trafikudvalget har i brev af 20. maj 2008 stillet mig følgende spørgsmål 656 

(TRU alm. del), som jeg hermed skal besvare. 

 

 

Spørgsmål nr. 656: 

 

"Ministeren bedes opgøre, hvor mange skader på tog der er sket i forbindelse 

med fodboldhooligans' hærværk årligt de senere år samt opgøre, hvor stort et 

beløb DSB har måttet bruge på at udbedre materielskader og diverse ekstraor-

dinære rengøring efter fodboldkampe og de personalemæssige konsekvenser i 

DSB, de voldelige hooligans har." 

 

Svar: 

Jeg har forelagt spørgsmålet for DSB, der har oplyst følgende: 

 

”DSB kan oplyse, at der i fjern- & regionaltogene er registeret 7 skadestilfælde 

siden 2006, som med sikkerhed kan tilskrives at være opstået i forbindelse med 

afvikling af fodboldkampe. 

 

De direkte omkostninger til udbedring af disse skader, afsavn af materiel til 

drift og tyveri er opgjort til ca. 2 mio. kr. inklusiv moms. Hertil skal lægges ud-

gifter, som DSB ikke har mulighed for at registrere særskilt, såsom stigning i 

togpersonalets sygefravær som følge af de traumatiske oplevelser samt eventuel 

psykologhjælp. 

 

Det skal endvidere nævnes, at DSB foruden de ovennævnte skadestilfælde har 

mindre skader, som ikke kan udskilles af omkostningerne til den daglige drift. 

 

Af de nævnte 7 skadestilfælde er de 3 opstået i 2008. Omfanget af de seneste 

tilfælde er endvidere mere omfangsrige end de tidligere opgjorte skader. Der 

synes derfor at være en øget tendens til situationer med voldelige fodboldfans. 

 

DSB har derfor iværksat tiltag, som skal mindske risikoen for hærværk og vold. 

Disse tiltag omfatter bl.a. ekstrapersonale i tog og på perroner samt ressourcer 

til koordinering med politi og fodboldklubberne. Disse følgeomkostninger er 

ikke indeholdt i ovenstående opgørelse. 
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Side 2/2 På S-banen registreres hærværk forårsaget af fodboldhooligans efter fodbold-

kampe ikke, men den generelle udvikling i udgifter til rengøring, graffiti og øv-

rig hærværk følges løbende. Der har ikke været markante udsving i omkostnin-

gerne de senere år. Det er imidlertid DSB’s vurdering, på baggrund af foreløbi-

ge vurderinger af forbruget af reservedele mv., at der både for graffiti og øvrigt 

hærværk er sket en stigning i 2008, der kan medføre en udgiftsstigning i stør-

relsesordnen 30 – 35 %.” 

 

 

Jeg henholder mig til DSB’s oplysninger. 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Carina Christensen 


